教授会議事要旨

日 時：平成２３年１１月２２日（火）１５時００分～１６時５５分

場 所：大会議室

出席者：岸本センター長、畑中、中野、野海、保坂、青井各教授、民井、與曽井、福田、

味村、藤原、緒方、藤田各准教授、嶋、外川、高久、堀田、鈴木、菅谷、王、郡、

植田、橋本、鎌野各助教

欠席者：谷畑、能町各教授、依田、村松各助教

陪席者：阪口事務長、竹下庶務係長、神田研究協力係長、西村会計係長

議 題：

開催に先立ち、１０月１日付、理学研究科附属原子核実験施設との統合により核物理

研究センター所属となった教員３名のうち本日の出席の１名から挨拶があった。

Ⅰ．報告事項

 １．国立大学附置研究所・センター長会議第１部会（１０月２７日）

 ２．吹田地区部局長会議（１１月１６日）

 ３．教育研究評議会（１１月１６日）

４．部局長会議（１１月１６日）

 ５．学術研究機構会議（１０月２１日）

６．吹田地区事業場安全衛生委員会（１０月２６日）

７．核物理研究センター安全衛生委員会（１０月２６日）

８．核物理研究センター産学官連携問題委員会（１１月９日）

９．省エネ委員会（１１月１１日）

１０．評価委員会（１１月２１日）

１１．シニア委員会（１１月１１日）

１２．海外渡航について

１３．兼業について

１４．その他

 (1) 施設見学実施の報告について

(2) 運営委員会の開催について

(3) 耐震改修について

(4) ポータブルプロジェクターの導入について

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

平成２３年１０月２５日（火）開催の教授会議事録（案）資料２が承認された。

Ⅲ．協議事項

１．核物理研究センター広報委員会の設置について

  webの更新を中心とした広報委員会の必要性について説明があり、意見交換が行われ、

種々検討の結果、体制を整備することとなった。

 また、web上でセンターの催事等がわかる一覧表の作成について提案があり、意見交

換が行われ、種々検討の結果、センターホームページのトップページに関係者向けに

カレンダーを作成することが承認された。

２．その他

 (1) 教授会の日程について

   来月の教授会の日程について照会があり、検討の結果、予定どおり１２月２７日

（火）１５時００分から開催することとなった。

  （2）テレビ会議システムについて

    テレビ会議システムの利用方法について、複数個所での同時利用の配慮から、４

階講義室にあるテレビ会議システムの他に、もう一式のテレビ会議システム(システ

ム２)を３階小打ち合わせ室に固定して利用することについて提案があり、意見交換

が行われた。種々検討の結果、システム２ は３階小打ち合わせ室に設置するが、必

要に応じて他室に移動できるようにすることとなった。

次回教授会  平成２３年１２月２７日（火）１５時００分～（予定）